
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 26 de novembro de 2020 Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO 992 DE 25 DE NOVEMBO DE 2020

• DECRETO 018, Agosto / 2020.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: adm.pmbm@gmail.com     Página 1 

 

DECRETO Nº 992/2020, 

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

   
“Dispõe sobre a designação da equipe de 

transição pelo candidato eleito para o cargo 

de Prefeito Municipal e dá outras 

providências.” 

 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 58, Incisos IV, da Lei Orgânica 

Municipal,  

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução TCM/BA Nº 1311/2012, que “Disciplina as 

providências a serem adotadas pelos Municípios para a transmissão de cargos de Prefeitos 

Municipais e Presidentes de Câmaras, e da outras providências.” 

 

CONSIDERANDO que a transição de governo é o processo institucionalizado que importa 

na passagem do comando político de um mandatário para outro com objetivo de assegurar 

a este o recebimento de informações e dados necessários ao exercício da função ao tomar 

posse; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instituída equipe de transição, que tem por objetivo inteirar-se do 

funcionamento da administração municipal, preparando os atos de iniciativa do novo 

Prefeito, a serem editado após o primeiro dia útil de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76B0AB5BC6B9EDFD4301C165DA894E95

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: adm.pmbm@gmail.com     Página 2 

 

Art. 2º. Neste ato ficam nomeados para ocuparem os cargos da equipe de transição, os 

seguintes membros: 

 

I – INDICADOS PELO EXECUTIVO MUNICIPAL: 

a) Vitor Pedreira Alcântara (Secretário Municipal de Administração); 

b) Telma Barreto de Oliveira (Controladora Interna do Município); 

c) Regina Gomes de Sousa (Tesoureira Municipal); 

d) Hélio Gomes de Castro (Responsável pelo Setor Contábil); 

e) Erick Gilliard Bastos de Souza (Vice-Prefeito); 

f) Abdenáculo Gabriel de Sousa Filho (Procurador Jurídico do Município). 

 

II – INDICADOS PELO PREFEITO ELEITO: 

a) Taison Azevedo Barreto; 

b) Cláudio Vitor Pereira Figueiredo; 

c) Carlos Alves de Araújo; 

d) Rayana Moura Sodré; 

e) Javan Ferreira de Santana. 

 

Art. 3º. A Equipe de Transição terá como coordenador o Secretário Municipal de 

Administração, sendo-lhe assegurada a requisição de quaisquer informações aos órgãos da 

administração pública municipal. 

 

Art. 4º. O Coordenador da equipe de transição poderá baixar Resolução, delegando poderes 

aos membros da equipe, com os fins previstos neste Decreto. 

 

Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Barra do Mendes – BA, em 25 de novembro de 2020. 

 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito do Município de Barra do Mendes 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76B0AB5BC6B9EDFD4301C165DA894E95

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 991.580,25 ///NOVECENTOS E
NOVENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 903,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

2.000,00NC : 08030059MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 08030060MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 08030061MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2044

19.000,00NC : 08030036OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

2.700,00NC : 08030037OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

10.000,00NC : 08030038OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

10.000,00NC : 08030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

24.000,00NC : 08030070SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

22.188,58NC : 08030089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

35.725,78NC : 08030079INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

11.779,37NC : 08030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 08030083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

140.393,73Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

3.000,00NC : 08030046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 08030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

13.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

100.000,00NC : 08030040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

10.000,00NC : 08030041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

50.000,00NC : 08030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

160.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

DESASPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS1047

10.000,00NC : 08030090AQUISICAO DE IMOVEIS459061-1001

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1048

27.811,42NC : 08030088INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

2.289,00NC : 08030029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 08030034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 08030048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

872,73NC : 08030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 08030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

15.000,00NC : 08030058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 08030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

15.000,00NC : 08030069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

31.000,00NC : 08030071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

32.049,45NC : 08030067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

2.000,00NC : 08030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

8.000,00NC : 08030002MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

6.615,00NC : 08030003MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

14.000,00NC : 08030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 08030039MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00NC : 08030057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

8.760,00NC : 08030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 08030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 08030092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

6.400,00NC : 08030035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 08030074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 08030075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

2.000,00NC : 08030030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.309,60NC : 08030031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 08030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

37.770,00NC : 08030051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

20.000,00NC : 08030052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 08030053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

6.100,00NC : 08030054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.700,00NC : 08030055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

50.000,00NC : 08030056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 08030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 08030064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

9.274,22NC : 08030082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

5.000,00NC : 08030004MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 08030033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 08030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 08030093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

5.000,00NC : 08030077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.500,00NC : 08030078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 08030091EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

432.451,42Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

5.500,00NC : 08030006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.000,00NC : 08030007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.348,00NC : 08030008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

8.392,00NC : 08030009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

1.867,00NC : 08030010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

9.222,00NC : 08030011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

2.000,00NC : 08030012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

4.490,00NC : 08030013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

5.378,00NC : 08030014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

17.000,00NC : 08030015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

397,07NC : 08030016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

5.000,00NC : 08030017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.000,00NC : 08030018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

10.630,00NC : 08030019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

42.981,00NC : 08030020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

10.000,00NC : 08030084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

12.000,00NC : 08030085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

8.000,00NC : 08030094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2112

5.000,00NC : 08030021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

4.000,00NC : 08030022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

1.620,00NC : 08030023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

2.930,00NC : 08030024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

2.040,00NC : 08030025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

2.412,00NC : 08030026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

4.398,03NC : 08030027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

2.930,00NC : 08030028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

176.535,10Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

1.100,00NC : 08030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 08030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 08030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 08030073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 08030086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 08030087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

30.100,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE AMADOR2082

1.000,00NC : 08030080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.500,00NC : 08030081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

ELABORAÇÃO E INSCRIÇÃO DO ROTEIRO TURISTICO DO MUNICPIO2035

28.600,00NC : 08030095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

28.600,00Soma da Unidade:

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

Total: 991.580,25

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

1.100,00NC : 08030043DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

2.000,00NC : 08030044Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

2.000,00NC : 08030045SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

6.400,00NC : 08030035DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

11.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

MANUTENÇÃO DO ARQUIVO PUBLICO MUNICIPAL2016

2.000,00NC : 08030050MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

10.000,00NC : 08030048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

872,73NC : 08030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

12.872,73Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

2.000,00NC : 08030063DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1113

2.000,00NC : 08030064PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1113

5.000,00NC : 08030076OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

100.000,00NC : 08030040MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

10.000,00NC : 08030041MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA  DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2069

2.000,00NC : 08030059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

2.000,00NC : 08030060MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

2.000,00NC : 08030061Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1111

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

19.000,00NC : 08030036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

2.700,00NC : 08030037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1118

50.000,00NC : 08030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

6.100,00NC : 08030054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.700,00NC : 08030055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1118

50.000,00NC : 08030056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

5.000,00NC : 08030057PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1118

15.000,00NC : 08030058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

3.000,00NC : 08030046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

10.000,00NC : 08030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

37.770,00NC : 08030051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

20.000,00NC : 08030052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 08030053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

2.000,00NC : 08030001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1115

8.000,00NC : 08030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

6.615,00NC : 08030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

10.000,00NC : 08030038MATERIAL DE CONSUMO339030-1115

10.000,00NC : 08030039MATERIAL DE CONSUMO339030-1115

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

5.000,00NC : 08030004OBRIGACOES PATRONAIS319013-1111

14.000,00NC : 08030005OBRIGACOES PATRONAIS319013-1111

10.000,00NC : 08030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

11.779,37NC : 08030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

8.760,00NC : 08030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

32.049,45NC : 08030067MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

5.000,00NC : 08030068DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1111

15.000,00NC : 08030069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

24.000,00NC : 08030070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

31.000,00NC : 08030071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 08030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 08030073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 08030077DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1111

4.500,00NC : 08030078PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1111

35.725,78NC : 08030079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

1.000,00NC : 08030080PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1111

3.500,00NC : 08030081PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1111

9.274,22NC : 08030082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 08030083EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

10.000,00NC : 08030086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 08030087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

27.811,42NC : 08030088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

22.188,58NC : 08030089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 08030090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 08030091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.000,00NC : 08030092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 08030093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

28.600,00NC : 08030095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

759.073,82Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

10.000,00NC : 08030034MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

2.000,00NC : 08030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

6.000,00NC : 08030074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

6.000,00NC : 08030075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

2.000,00NC : 08030030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

1.309,60NC : 08030031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 08030033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

29.309,60Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO09901

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2142

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C



quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00549 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2020

2.289,00NC : 08030029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.289,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

5.500,00NC : 08030006OBRIGACOES PATRONAIS319013-1212

2.000,00NC : 08030007DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1212

3.348,00NC : 08030008MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

8.392,00NC : 08030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

9.222,00NC : 08030011OBRIGACOES PATRONAIS319013-1212

2.000,00NC : 08030012Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1212

4.490,00NC : 08030013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

5.378,00NC : 08030014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

17.000,00NC : 08030015OBRIGACOES PATRONAIS319013-1211

397,07NC : 08030016DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1211

5.000,00NC : 08030017DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1211

3.000,00NC : 08030018Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1211

10.630,00NC : 08030019PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1211

42.981,00NC : 08030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 08030084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

12.000,00NC : 08030085OBRIGACOES PATRONAIS319013-1211

8.000,00NC : 08030094DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1211

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

1.867,00NC : 08030010Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1212

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2112

5.000,00NC : 08030021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

4.000,00NC : 08030022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

1.620,00NC : 08030023DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1215

2.930,00NC : 08030024MATERIAL DE CONSUMO339030-1215

2.040,00NC : 08030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.412,00NC : 08030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

4.398,03NC : 08030027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1215

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2114

2.930,00NC : 08030028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

176.535,10Soma da Unidade:

Total: 991.580,25

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Agosto de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet versão:201026]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 6

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C92782D22A60137EB1CA2457A7D55C


		2020-11-26T15:33:34-0300




